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Pokrok Západu
Koně tu váží nejvíce 400 ažkovníka že pojedeni nazpět ko- -

OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ em Evropy a na Washington to 500 liber

Zatím se mějte všichni dobře avolkoobchodni komisionářský závod by pak již byla cesta kolem světa
Šatů však dostaneme co potřebu

my rodinnými a koláři vzhledem

na panující situaci zařídili již věci

tak aby pro každý případ byli

hojným výběrem kočárových dví-

řek náležitě opatřeni

PATTERSON Mo 27 srpna až přijdem domů tak Vám poví-

me více Ještě jednou Vás srdeč-
ně pozdravujem i Vaše dítky Je- -

jeme meh jsme unitormu sou-

kennou ale teď že tu jest příliškupují a prodávají máslo vejce drůbež zvěřinu telecl maso atd

t éísle 417 jižní 11 ulice Telefon 1352 Omaha Nebraska né horko obdrželi jsme bezbarev- - ínka Simánkovi a všecky sou Jak si musí pomoci řecký soudce

— Ctěná redakce Pokroku Záp !

Dr A A Ward a bratr jeho M

W Ward z Coldwater Mo ho-

dlají vyzvednouti si patent na jich

znamenitý jak předem možno ří-

ci vynález Jest to postel pro
těžce nemocné jako: při těžkém

ný trojí oblek abychom nebyli sedy když obviněný zapírá o tom po
Vodu tu musíme pít jenom

Spanělúm dobře na mušce a lehký
proti horku Spodního prádla když je převařenádostaneme též dosti prát musíme

Josef Fisher
každý den ale máme zvláštní mýporanění zlomených údech a vů-

bec pro všechny případy kdy ne-

mocný nesmí neb nemůže sebou

VELKOOBCHODNÍK

všeho druhu vínem lihovinami a likóry
413415 jižní 15 ni Omaha Neb Telefon 805

NeJlepM druhy Jaké v trhu k dostáni Jsou mám nu kladí Prodávám Je na quarty 1 gallony

dlo poněvadž obyčejné mýdlo a

hýbat a každé dotknutí působí mu

dává athénská 'Hestia' následující
rozmarnou zprávičku V jisté do-

mácnosti řeckého hlavního města
ztratila se před nedávnem brilian-
tová jehlice jež měla ceny bezmá-
la 500 drachem Podezření z krá-

deže padlo na i2letou služku

vedlejšího souseda i bylo děvče
policejním strážníkem zatčeno a
předvedeno soudci aby vyslechl a
sepsal s ním podrobný protokol
Než od chvíle kdy se služka ob

ZAJÍMAVOSTI

Kosti Kolumbovy Neuhodl by
bolesti též pro matky při porodu

mořská voda nejdou dohromady
maže se to jako bláto Naše stra-

va jest: mořské suchary káva z

které pouhý puch omamuje špat-
né maso a fazole Prvně jsme
udělali vzbouření na lodi a tu

1 41 I f 1- - „ „„IndiA po něm bude Wardova postel
snad mnohý z bedlivých čtenářůíl itaiUni a mm SwrssEr zpráv o nynějším stavu politické

a všech jiných potřeb do pod místností za velmi levné ceny vlastní

pravým dobrodiním Znám do

všech podrobností Wardův vyná-

lez mohu tudíž úsudek svůj tak

určitě pronést a lituji že nemohu

zároveň podati popis celého slože

jsme obdiželi nějaký čas lepší

JT IEiIoo]bLS"t3raiss©ir
t Čísle 1403 Jackson nlice Omaha Nebraska dtums

situace ve Španělsku jaké myšlén-

ky asi zmítají dnes nejtrapněji
srdcem domácího španělského lidu

List "Las Provincias" zmínil se o

záležitosti této poněkud určitěji a

jevila soudci tváří v tvář dala se
do hlasitého pláče a dokládaiíc se

stravu Koupit na lodi též nic
nemůže neb jest láhev piva za 50
centů a ještě za moc nestojí víno
áhev za $125 a sýr kousek jako
brambor 75cThe Chicago Lumber Co of Omaha

ní jednoduchého sice však pro
účele vytknuté velmi důmyslně se-

staveného Je pravda Že i tento

vynález bude míti zapotřeby ně-

kterého zdokonalení než čest vy-

nálezu a tisíce které bezpochyby

svou nevinou prohlašovala že
skvost neodcizila a že o něm neví
To prý odpřisáhnouti může před
obrazem samé bohorodičky Soud-
ce nařídil aby sem obraz ten při

Na moři jsme byli celkem asi 5

potom dotekl se jí všechen tisk

Španělský: kosti Kolumbovy nesmí

býti ponechány v rukou Američa-

nů! Kolumbus jak známo pocho
neděl a před ržel i jsme též několikJest Jedinou společnosti kde Iza výnotfnd iwoupiti stavební dřiví

ván jest v Havaně v katedrále (r
dosti velkých bouří Při jedné
jistý vojín spadl do vody jež sedržitelům patentu se jen pohrnou14tá a Marcy ulice

OMAHA NEBRASKA

nesli a děvče skutečně předstou-
pilo před něj se vší srdnatostí a
hotovilo se ku přísaze Poněvadž

1725 Jesuity zbudované) a to vto shrábnou pp Wardové kteřížprodávat nad ním zavřela a neobjevil se ví
kapli ve kteréž na jeho počestce Melt isme na mofi též něko však v trestní věci obviněný vůbecdnem i nocí svítí tisíc svíček Po

jsou původci myšlénky té však

čest provedení myšlénky či zdaři-

lého modelu náleží krajanu panu
lik cvičení při kterých jsme zku-

sili vojenské pušky na 1500 kro-

ků lehká námořní děla na 8 mil

přísahati nesmi nabyl soudce ne-

klamného přesvědčení že děvče
krádeže se nedopustilo a chtěl už

Královi a jeho bratru Antonínu

Lee-Clark-Andre- esen Hardware Co
— prodávají ve velkém ——

Tlačené vyrážená a lakované plechové ná£iní— Cínovaný" plech
Železný plech a kovové zboží—Ostnatý drát hřebíky nožířské
zboží bicykly střelné zbranS náboje a sportovské zboží

1219-2- 3 Harney ulice - - - OMAHA NEBRA8KA

Královi kteří zhotovili model po První cvičení bylo ležet na břiše

prsí jeho z bílého mramoru vyte-

sáno jest ve výklenku zdi a pod
tím skví se zlatý nápis v černém

poli: "O restas e imagen del gran
Colon mil siglos durad guardados
en la urna y en la remembranza

de nuestra nation" (Pozůstatky a

je propustní na svobodu jakodruhé v kleče a třetí ve stoje stří-

let na plovoucí sudy Mně se již
úplně nevinné V tom však napad-
la ho jiná ještě myšlénka "Slyš

nejvíce z vlastního důmyslu začež

mají slíbená místa dílovedoucích v

dílně kterou po obdržení patentu

zamýšlejí oba Wardové založiti
skoro stýská ale myslím si též milé dítě" pravil k dívce soudce s
že zkouška žádnému neškodí a

South Omaha Brewing Co velmi vážnou tváří "abych byl o
tvé nevině úplně přesvědčen dám
ti ustříhnouti cop z tvé hlavv a

bude-l-i brzy mír tak se možná

brzy vrátíme nebudou-l- i tady olo-

věné pilulky moc prudce lítat
Přijměte náš ještě jednou srdečný

podobizna velikého Kolumba jenž
tisíce let přetrvá zachován svými

ostatky v této schránce a svým
dílem v našem národě) Kolumbus

zemřel r 1506 v Sevile R 1536vM

Kde o tom dosud rozhodnuti ne-

jsou Možná že rozhodnou se

pro Fredericktown Mo Toto je
dosti slušné živé město asis 1500

obyvateli Vzrůst města tohoto

byl a jest pozvolný ale stálý jest
to místo zdravě a mnozí stěhují se

tam pro zlepšení zdraví Již tato

okolnost jest zárukou stálého

vzrůstu města Dra Wardova

ozdrav 1 Vaše dítky Jelínků a
iimánkovi a buďte zatím s Bo

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export"
hem I Josef

byly kosti jeho přeneseny a v zá-

padní Indii v katedrále sv Domi-

nika uloženy Po uzavření míru

basilejského ze dne 22 července
Telefon v South Omane 8

1795 převezeny byly tělesné zů

a Anton Fisher
Addresa: Josef Fisher
ist Company ist regiment

Nebraska Volunteers
Manila Philippines

postel pro nemocné hodí se takMETZUV e PIVOVAR
Vyrábí vybláSený a po celém MaýtiW íaiAh Objednávkám věnuje se

dobře pro domácnost jako pro ne
statky Kolumbovy do Havany
kdež jak už řečeno byly pocho-

vány Jak se záležitost nyní vyřídí

jest dosud věcí neznámou Záltží

patrně vše na rozhodnutí generála

pošlu je jisté bílé paní aby je spá-

lila Běda ti nešťastnice jestli's
opravdu šperk vzala a do tváře
mě přelháváš Oči ti z jamek vy-

stoupí ústa se ti roztáhnou a do-

konce i oněmíš" "Prohlašuji pa-

ne soudče" odpověděla služka
"že nemám o ztracené jehlici ani

nejmenšího vědomí a Že jsem ji
nevzala dělejte si se mnou co
chcete a spalte si mne třeba za ži-

va Nemohu za to co se stalo a

nebesa slyší že se mi děje křivda"
Soudce vzal na to do ruky nůžky
přidržel jednou rukou cop děvčete
a druhou hotovil se jej ustřihnouti
V tom dala se služka do pláče
počala se chvěti na celém těle a

prohlásila že opravdu je zloděj-
kou a že jehlici schovala za velkou

skříní v jednom z pokojů svých

pánů Při tom jen prosila aby jí

zvláštní pozornostzápadě za ncjlepSÍ uznaný

mocnici Pro domácnost bude

výhodnou z těchto příčin: 1) Že

zmnoží pohodlí a umožní klid

těžce nemocným nutný 2) Či-

stění a ustýlání postele bude se

Dne 27 července

Manila Philippines I

Nejmilejší krajané 1

Blanca

Trh na copy jenž koná se pravi
Mnohokráte Vás všecky srdečněkonati aniž musínemocný z poOmaha Brewing Ass'n Pivovar

výtečný ležákvyrábí celém západu rozesýlá

pozdravujem a jsme ještě zdrávistele býti přenášen což mnohdy
ie velkou trýzní pro nemocné a

dělně v Limogesu ve Francn-pře- s

rostoucí fintivost francouz-

ských selek nepozbyl na svém vý-

znamu Na tržišti svatého Jana

jakož doufáme že i Vy též zdrávi

jste i Vaše dítky My se tu mámevždy námahou pro ošetřovatele

všelijak ležíme asi 3 míle v údolí3) Práce ošetřovatelů bude velice
scházejí se zástupkyně něžné

před Manilou a nevíme kdy jiusnadněna šestileté dítě bude s to ho pohlaví by prodaly za cenu
vládnout jakkoliv těžkým nemocSATTLEY pluhy orají cokoliv a kdekoliv

SATTLEY jízdní Lister orá a sází kdekoliv
poměrně nevelkou" nejkrásnější

nvm i) A nebude-l- i nemocné ozdobu svých hlav Pohled na že

oblehneme patrně ji chtí dříve

vyhladovět protože onehdy byly
chyceny španělské lodi které mě-

ly za úkol dodat zásobu potravin
ho dá se postel ta dobře ba lépe soudce cop ponechal protože prý

by byla jednou v životě — ošklivouSATTLEY sazečky kukuřice konají práci
ny a dívky smlouvající se o cenu

svých vlasů jest po každé velice

zajímavý i podivný Z pravidla ku
upotřebit jako obyčejná postel a

bude nemalou ozdobou Jak již městu Náklad se skládal ze za
dobrou a dokonalou v půdě jakékoliv Záhadná doba v běhu bitvy předbitých ovcí a jiného masa Lodivýše psáno mají na zhotovení po

stele té velkou zásluhu naši kra byly zachyceny americkým skůne-
povali hebké copy svobodných 1

vdaných selek soukenníci limoge-š- tí
kteří dávali venkovským krás

Tažte se po nich u svých místních jednatelů a pak-l- i jich
na skladě nemají pište laskavě na: rem a kořisť dána vojsku našemu

městem Santiago

Nechť zdrávi neb nemocni jen chva-

tem v popředí dnem i noci

jané proto odhodlal jsem se naší

české veřejnosti učinit toto sděle na pevnině Zdejší ostrov je o

býván polodivochy kteří jsou aleSattloy f1Tg Co 908 Loaveiprth St„
katolíci Též vedou stálou válku

ní Bližší popis vynálezu z ji

stých ohledů jest mi pomlčet as

po3 dočasně Jos Miller se Španěly vždy ráno je zde vi101 e+

kám zboží za zboží totiž látky na

sukně a kazajky za copy Copy

ustřiženy byly z pravidla v někte-

ré z blízkých hospod odtud prfe

putovali obchodníci s velkými ba-

líky vlasů k domovu Za kilogram
vlasů platilo se průměrně 50 fr

dět zástupy těchto domorodců
Vozatajstvo za doby bitvy před

Santiago v Kubě osvědčilo hrdinnost

bohatýrskou neboť jich statečué a ne-

únavné snahy dopraviti v popředí zá-

soby potravní a střelivo v pravý čas

ozbrojených ručnicemi táhnouti k
Z ManilyíS££ POHOSTINNÝ PAVILLON JANA SlÁNIA městu které je ohraženo nesmírně

silnou zdí Tam leží v zákopech
Laskavostí pana Jos F Ouřa a jakmile se ukáže na hradbě bpa- -

dy z Plas Saundors County

Před dvaceti lety stoupla cena

kilogramu na 100 franků O trhu

posledním prodáno a koupeno vla-

sů za šedesát tisíc franků

něi tu ho smetou jejich kule

Nejlepší je ale podívaná v noci naNeb dostali jsme k otištění dopi-

sy od krajanů Josefa a Antona Fi obě strany není nic jiného slyšet
šera členů prvního pluku nebras než hromadnou střelbu z pušek a Zajímavé jubileum Letos v- - září

bude tomu 250 let co smělý kodunění děl z městských hradebských dobrovolníků Uvádíme ty

vzkazy z druhé polokoule v plnémr zák Děsněv objevil úžinu Behrin-go- vu

a jako první námořník po ní
Nse stráže jsou též rozestaveny
blíže města že jsme často meziI III MIH '

znění:
Dne 17 července 1897!

Manila Philippines
i

Nejmilejší krajané a přátelé
Mnohokráte Vás srdečně pozdra

plul Rovněž objevil nejzazší ko-

nec severní Sibiře jemuž tehdáž

dáno jméno mys Vostočnyj (vý

chodní) Carská zeměpisná společ
nost v Petrohradě učinila nynívujem dnes ráno to jest 17 ho
vládě návrh aby mys onen nazvánjsme Šťastně dorazili do Manily

byly hlavními podmínky onoho skvě-

lého vítězství

P E Butler vozka na dopravním
voze č 3 píše ze Santiago DeCuba
23 července: "Všichni trpěli jsme

průjmem když přistali jsme však

Času nám nezbývalo povolati lékaře

neboť náš úkol byl stále hnáti v po-

předí dnem i nocí aby stateční vojí-

nové naši zásobováni byli potravina-
mi a amunicí a tu jedině vzdáváme

díky Chamberlaitťs Colic Cholera &

Dearrhoea Itemedy kterých kdyby
nebylo nebyly bystue mohli prací
svou zastávati aniž zdraví a snad i
život svůj zachovati V skutku jsem
přesvědčen že v jedné kritické době
oné bitvy lék tento byl nepřímým vy-

svoboditelem naší armády kdyby
totiž naše vozatajstvo nebylo pomocí
Cbamberlain léků udržováno při zdra-

ví a nebylo s to zásoby dopraviti v

popředí naší armády Já a můj přítel
měli jsme to štěstí zásobiti se Cham-berlainový-

léky nežli jsme opustili
Tampa a ve čtvero případech vím
určitě že léky ty zachránily můj
život

Psaní svrchu podané zasláuo bylo
vyrabitelům léků "The Cbamberlain
Medicine Co Des Moiues Iowa _
Jsou na prodej u všech lékárníků

byl po svém objeviteli a jméno jevlastně před ní a podle všeho j

rínlo 1424 na jižní 13 ulici v naší České Praze ho změněno bylo ve jméno mys
Děsněvův Ministerská rada ve své

budeme brzy dobývat nejspíše až

přijde třetí expedice Jak nám1et nejpHjemnéJsím lasuvenířkem viech rodáka kteří přijedou do Omby aby
1HII ííh miMkv av# norti t(m neilenMm U ECUO

bylo na vodě je těžko vypsat poslední schůzi návrh tento schvá
lila a také car jej již potvrdil naneb každý trpěl mořskou nemocí
Čež carské akademii věd uloženomy jsme stonali asi 4 dny Při-

jeli jsme též asi 25110 června do

UNION DEPOT HOTEL
Ml t nv l pouze jeden block tápsdné od B & M nádraží

1 "~"— 4k

města Honolulu na Hawai která

měla svoji samosprávu ale přijala

prapor Spojených Států Je to

dosti pěkný kousek země a mírné

bylo aby učinila potřebné kroky
by všem zeměpisným společno-
stem námořním úřadům a jiným
úřadům za hranicemi byla o tom

podána zpráva

Zvláštním společenským zařízením

vyniká Ženeva Mnohé bohaté ro-

diny ano i takové jež jměním
přímo oplývají nemají vlastních

Hotel první třídyr- -

í

dvěma ohni a koule nám kolem
hlav hvízdají v nepříjemné vzdále-

nosti ostatně mají již obě strany
dosti mrzáků Tito ostrované
bydlí v chatrčích z bambusu kte-

ré se podobají boudám z kornovi-n- y

jedí skoro samé ovoce též rý-

ži kterou jedí prsty na nichž

mají nehty jako drápy My máme

stany do kterých se vejdou po
dvou dosti bídně My mátne náš

stan vyzdvižený na 4 střevíce od
země poněvadž skoro tak vysoko
se zdvihá žlutá zimnice Dali

jsme si též ostrovanům udělat po-

stel do stanu neb umí všeliké vě-

ci z bambusu plésti Počítat ně-

kteří neumí ani do desíti a to ještě
na prsty
Co byla poslední bitva na moři

1 května tak je vidět 11 španěl-

ských lodí na moři rozbitých na'

třísky některé jsou potopeny že

je jen vidět konce stčžfiů z moře
Mime zde na ostrově zajato nčko--

lik set Španělů kterým se tu sko-

ro lépe líbí než u svých krajanů
Též onehdy na večer byl jeden
Španěl zastřelen naší stráží neb
chtěl asi nepozorovaně projít
Zdejší země není moc úrodná pě-

stují se tu nejvíce peanuts ořou
s kravami dřevěným pluhem
Stále tu prší v noci i ve dne tak
že ani gumový plášť nevslíkáme
neb naše stany neprotékají jen
když je sucho Píšeme tužkou

protože se nám dostala do inkou-

stu voda a i kolky tu není možná
dostat

Zdejší ostrované se kvapně
zbrojí nejspíše chtějí oblehnout a

dobýt město před nimi

příležitostí nicméně však nepouží
L

Pánům úřadníkům spolků
Účetní (obchodní) knihy jako Ledjr-er- s

Journals denní knihy a jiné od
"Sc nahoru n Pkroku Západu

'OJ ftoo áennl výfe

Snížené cenjr na týden
neb měsíc

ERNEST STUnT

Viecbno pohodlí v hotelu

podnebí Když jsme opustili
tu mnoho vojáků stonalo a

měli jsme na cestě též několik po-

hřbů pohřeb byl totiž že mrtvo-

lu vždy zabalily do plátna muzi-

kanti zahráli katolický kazatel

který je s námi se pomodlil za

nebožtíka trojí hromadný výstřel
na rozloučenou soudruhu a bylo

po všem PH tom jsme si ovšem

Často vzpoměli na Nebrasku ale
zkouška také žádnému neškodí a

uvidíme-l- i se tak Vám to lépe
ústně povíme Možná le za ně-

kolik dní budeme vědět více neb
dosud nevíme ani tolik co Vy víte
z novin Když jsme byli dva dny
od Filipín tu nám pfijel naproti
válečný parník Boston aby se

nim nestalo neštěstí Ve zdejším

přístavu je zakotveno množství

amerických válečných lodí

Mnohý si myslí že vojáci stojí
mnoho peněz jejich strava však
za moc nestojí obzvláště na moři

Slyšeli jame téz onehdy i f!9

vají také obyčejných drožkářských
kočárů Proto přišli na myšlénku
Že si několik rodin vydržuje spo-

lečný povoz s veškerým ostatním

příslušenstvím Kočár jest pak dle
zvláštního předem stanoveného

popředí k disposici Obyčejně má
ta která rodina v určitý den ne

právo vozu použiti a vyjeti
si do přírody procházkou Tímto
zcela rozumným zařízením umož-

něno jest alespoH rodinám kteréž

by nebyly vstavu vydržovati si po
voz vlastní za prostřední sumu

peněz ve vlastním povoze se pro-

jíždět! a volně disponovat! s koní-

kem kočím a kočárkem Obyčejně
však mívá každá x roflin takových
vlastní své dvéře k povozu jež při
jízdě do kočáru zasazuje a jež opa-

třeny jsou pk znaky a monogr-a-

STAVEDCI D1IVÍ dodáno nt Valí stanici

Doprava zaplacena
po nejlepiích rychlolodích m jízda
po všech železnicích obstaráme

Za VdZCCSCCSSf Celty M&lete koapltl uvební dříví Uk lad
mo liko vil obchodník a ufetHte jeho vítHek pro tebe Nenileiíme k M
UAbí kombinaci ZMetJ mim ořty u doprava Adresujte

CSIOS LUS1RER CO wisou mim

Kdo přeje l nikoho ta tebou po-

volati račiž nim oznámit jebo
adrean a také Jemu odporučiU
aby nia o podmínky pfevotoí la-

skavé požádalTEM-- lr ?UU laskavé anglicky


